1

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 22.02.2024 № 304-НПА

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 22.02.2024 № 304-НПА «Об утверждении форм документов, используемых при предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, единовременной денежной выплаты взамен земельного участка для индивидуального жилищного строительства» следующие изменения:
1) пункт 1 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е) форму согласия на обработку персональных данных.»;
2) форму заявления о предоставлении единовременной денежной выплаты взамен земельного участка для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим трех и более детей, изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу;
3) дополнить формой «Согласие на обработку персональных данных» согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Министр                                                                                                      Е.В. Бахарева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу министерства труда
и социального развития
Новосибирской области
от ________ № ____

«УТВЕРЖДЕНА
приказом министерства труда и
социального развития
Новосибирской области
от 22.02.2024 № 304-НПА

ФОРМА

В орган местного самоуправления муниципального образования Новосибирской области________________
от_____________________________________________
паспорт (иной документ, удостоверяющий личность):
серия ___________________ номер _________________
кем выдан ______________________________________
дата выдачи ____________________________________
адрес места жительства: __________________________
_______________________________________________
_______________________________________________
(область, район, населенный пункт, улица,
дом, квартира, корпус)
адрес фактического проживания: __________________
_______________________________________________
_______________________________________________
(область, район, населенный пункт, улица,
дом, квартира, корпус)
страховой номер индивидуального лицевого счета
(СНИЛС): _______________________________________
контактный телефон: ____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении единовременной денежной выплаты взамен земельного участка для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим трех и более детей

Прошу предоставить единовременную денежную выплату взамен земельного участка для индивидуального жилищного строительства с учетом _________ детей (в том числе принятых под опеку (попечительство), пасынков и падчериц).
Денежные средства прошу перечислить в кредитную организацию _____________________________ __________________________________________________________________________________________
                                                           (наименование организации, № счета)
Обязуюсь сообщить в орган местного самоуправления муниципального образования Новосибирской области ____________________________ об изменении персональных данных, изменении счета в кредитной организации.

Об ответственности за достоверность представленных сведений предупрежден(а).
________________________________________________
                             (подпись заявителя)

К заявлению прилагаю следующие документы:
1. ___________________________________________________________________________________

2. ___________________________________________________________________________________

3. ___________________________________________________________________________________

4. ___________________________________________________________________________________

5. ___________________________________________________________________________________

    ______________________                                                                                     _______________________
                       (дата)                                                                                                                                             (подпись заявителя)

_________».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу министерства труда
и социального развития
Новосибирской области
от ___________ № ____

«УТВЕРЖДЕНА
приказом министерства труда и
социального развития
Новосибирской области
от 22.02.2024 № 304-НПА

ФОРМА

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я, ___________________________________________________________________________
                                      (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)
проживающий(ая) по адресу _________________________________________________________, документ, удостоверяющий личность: серия _______________ №  _______________________, выдан ____________________________________________________________________________,
(кем и когда выдан)
№ СНИЛС _________________________________,
свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие уполномоченным должностным лицам __________________________________________________________________________________
        (орган местного самоуправления муниципального образования Новосибирской области)
на обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) следующих персональных данных:
фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии);
адрес проживания (пребывания);
документ, удостоверяющий личность (серия, номер, кем и когда выдан);
№  СНИЛС.
Вышеуказанные персональные данные предоставляю для обработки в целях предоставления единовременной денежной выплаты взамен земельного участка для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим трех и более детей.
Настоящее согласие действует на период до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Отзыв согласия осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
__________________________________________________                    _________________
     (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))                                                 (подпись)

«_______________» 20___ г.

_________».

image1.wmf